

کمیته‌امداد

با حکم رهبر انقلاب

پرویز فتحاح رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) شد



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی، با تقدیر از تلاش‌های مخلصانه مسؤولان سابق این نهاد، «عضای هیأت امانا و رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره)» را منصوب کردند. به گزارش «وطن امروز» به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، با توجه به تغییرات صورت گرفته در اسانسانمه کمیته‌امداد امام‌خمینی(ره)، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی، با تقدیر از تلاش‌های مخلصانه مسؤولان سابق این نهاد، «عضای هیأت امانا و رئیس کمیته امداد امام‌خمینی(ره)» را منصوب و تأکید کردند در تحقق هدف نورانی این تشکیلات الهی، یعنی توانمندسازی و تأمین خوداتکایی محرومان و رشد ایمانی آنان گام‌های اساسی و تکمیلی برداشته شود.

متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
با توجه به تغییراتی که در اسانسانمه کمیته امداد امام‌خمینی(ره) صورت گرفته است؛ حضرت آقایان حجت‌الاسلام حاج شیخ محسن کارزونی، مهندس پرویز فتحاح، حسین انوری، حمیدرضا ترقی، سید مرتضی بختیاری، مهندس سیدمنصور برقی و خاتم دکتر مرزویه وحیددستجردی را به‌عنوان اعضای هیأت امانا و جناب آقای مهندس پرویز فتحاح را به عنوان رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره) منصوب می‌کنم. رجاه ولاقق دارم مجموعه فوق و رئیس محترم این نهاد انقلابی با استعانت از پروردگار متعال و بهره‌گیری از تجربیات ارزشمند موجود، در تحقق هدف نورانی این تشکیلات الهی که همانا توانمندسازی و شکوفایی استعدادها و تأمین خوداتکایی نیازمندان و محرومان و تقویت و رشد ایمانی و اعتقادی آنان با ارائه خدمات اجتماعی، حمایتی، فرهنگی و معیشتی می‌باشد، گام‌های اساسی و تکمیلی بردارند.
بی‌شک مسؤولان سابق کمیته امداد امام‌خمینی(ره) و در رأس آنها جناب آقای سگسگروالادی رحیمه‌الله‌علیه و در سال‌های اخیر اعضای شورای مرکزی و جناب آقای انوری زحمتا با ارزشی را در شکل‌گیری این نهاد مؤثر و موفق در مبارزه با فقر و محرومیت کشیده‌اند که ضمن تقدیر از تلاش‌های مخلصانه آنان، برای همه اعضای اجر و پاداش الهی را مسألت دارم. گرچه تکیه اصلی کمیته امداد امام خمینی(ره) بر کمک‌های کمی و کیفی مردم عزیز کشورمان باید باشد، اما ایفای نقش توسط دولت و مجلس و دستگاه قضایی در پشتیبانی‌های همه‌جانبه از این نهاد انقلابی در جهت انجام مأموریت‌های مقدس آن، امری انکارناپذیر است.
مزید توفیقات همه آقایان را از خداوند متعال خواستارم.

اوا شیر

قدر دانی ۲۰۵ نماینده از شهردار تهران
۲۰۵ نماینده مجلس از اقدامات شهرداری تهران در بازگرداندن اراضی ملی برای استفاده عموم مردم تشکر کردند.
مهر در این باره نوشت: در پایان جلسه علنی روز یکشنبه مجلس که نخستین نشست خانه ملت در سال جدید بود، تشکر ۲۰۵ نماینده مجلس از اقدامات شهرداری تهران در بازگرداندن اراضی ملی به مردم اعلام شد. این نمایندگان از اقدامات شهردار تهران در بازگرداندن هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی ملی و تبدیل آن به فضای سبز، تشکر کردند.

اهدای مدال خدمت جهادی به قالیباف
این در حالی است که اعضای شورای شهر تهران نیز پیشنهاد دادند به واسطه خدمات ویژه و ارزشمند شهردار تهران، مدال خدمت جهادی به وی اهدا شود.
اسماعیل دوستی، عضو شورای شهر تهران در جریان یکصد و چهل و یکمین جلسه شورای شهر تهران اظهار داشت: به واسطه فرمایشات مقام معظم رهبری که جا دارد از وی تشکر و قدردانی کنیم، شهادت دستور ویژه‌ای از سوی ایشان برای تحویل بوستان جنگلی کوچک به شهرداری بودیم. وی گفت: بنده پیشنهاد می‌دهم شورای شهر مدال خدمت جهادی را به قالیباف اهدا کند.

■ ■ ■

واکنازنی پارک پردیسان به شهرداری
اعضای شورای شهر تهران درخواستی برای رئیس‌جمهور مبنی بر تحویل بوستان پردیسان به شهرداری تهران را تنظیم کردند.
مرتضی طلالی، نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر تهران اظهار کرد: بحث عمده شورای شهر درباره اقدامات صورت گرفته در راستای اجرای فرمایشات مقام معظم رهبری درباره توسعه فضای سبز پایتخت است. وی به باشگاه خبرنگاران افزود: در نخستین جلسه شورای شهر تهران درخواستی مبنی بر تحویل بوستان پردیسان از دولت به شهرداری تهران تنظیم شد تا این پارک برای شهروندان به تفرجگاه دیگری همچون بوستان یاس تبدیل شود.

جانشین سازمان وظیفه عمومی ناجا در گفت‌وگو با «وطن امروز» اعلام کرد

دلالی مراکز غیرقانونی به‌نام «مشاوره سربازی»!

■ خرید خدمت مشمولان غایب را تبعیض نمی‌دانیم



سوءاستفاده کنند. یا اینکه موضوعاتی را مطرح کنند که صحت نداشته باشد و از افراد به عنوان طعمه استفاده کنند. فکر می‌کنم برخی از این مراکز مشاوره می‌توانند از این گروه باشند، چرا که در اتفاقاتی که پیش از این افتاده و در جریان دستگیری باندهای جاعل به چنین مواردی برخورد کرده‌ایم که افراد را به بهانه راهنمایی و انجام کارهای نظام وظیفه جذب کرده‌اند و بعد راهکارهای دیگری را آموزش می‌دهند تا از این طریق کار را دنبال کند. به نظر می‌رسد در مراکز مشاوره غیرقانونی چنین مشکلاتی هم وجود داشته باشد.

■ **با توجه به تبلیغ گسترده این مراکز در فضای مجازی و غیرقانونی بودن فعالیت آنها چه برنامه‌ای برای برخورد با این مراکز وجود دارد؟**

چون ممکن است این مراکز در مناطق گوناگونی ایجاد شود و در فضای مجازی فعالیت گسترده‌تری

داشته باشند، به نظر می‌رسد اطلاع‌رسانی از برخورد قانونی موثرتر است. زمانی که اعلام شود ما مراکز مشاوره نداریم یا اینکه محل درست دریافت مشاوره معرفی شود مراکز غیرمجاز خود به خود از چرخه خارج خواهند شد. در سطح تهران تراکمی را به دیوار می‌چسبانند که از این موضوع اطلاعی پیدا نمی‌کنیم اما اگر گزارش به دست ما برسد پیگیری می‌کنیم. اگر گزارشی دریافت نکنیم طبیعی است که مطلع نمی‌شویم چون این مراکز تابلوی رسمی هم ندارند که ما با آنها برخورد کنیم اما اگر اطلاعاتی از مردم به دست ما برسد یا در سایت ما ثبت شود پیگیری می‌کنیم. به نظر می‌رسد مردم نباید به امکاناتی که بدون تابلوی رسمی و بدون مجوز فعالیت می‌کنند مراجعه کنند. هر جا که بخواهد مشاوره سازمان وظیفه باشد و کاری برای سازمان انجام دهد باید مجوز لازم را داشته باشد و در کلاس‌های آموزشی شرکت بکشند و حتی دلال باشند.

■ **با توجه به اینکه بسیاری از جوانان نیازمند دریافت مشاوره در زمینه نظام‌وظیفه هستند و مراکز موجود هم غیرقانونی فعالیت می‌کنند چه پیشنهادی برای جوانان دارید که از مسیر درست بتوانند پاسخ سوالات خود را دریافت کنند؟**

در سازمان وظیفه عمومی ناجا برای اینکه بتوانیم مشاوره خوبی را به افراد ارائه دهیم راهکارهایی را پیش‌بینی کرده‌ایم تا جوانان دچار مشکل نشوند. مشمولان اگر خواهان پیگیری موضوعی هستند باید از مشاوران ما این کار را دنبال کنند. در حال حاضر تلفن ۰۹۴۸۰ -سازمان وظیفه عمومی این کار را در سطح کشور انجام می‌دهد و بزودی مشاوران ما در استان‌ها هم پاسخگوی جوانان هستند.

■ **مراجعه افراد به دفاتر مشاوره غیرمجاز چه تبعاتی را می‌تواند برای آنها به دنبال داشته باشد؟**

ممکن است به اسنم انجام مشاوره -فرد را به دفتر بکشانند و پیشنهادهاتی را به آنها بدهند یا راهنمایی‌های غیرمنطقی ارائه شود که بیشتر فعالیت‌های دلالی را تداعی می‌کنند. همچنین امکان دارد جاعل باشند که با راهکارهای غیر قانونی از فرد در سازمان وظیفه عمومی ناجا برای اینکه بتوانیم مشاوره خوبی را به افراد ارائه دهیم راهکارهایی را پیش‌بینی بسیار مشاهده می‌شود، برای مقابله با آن چه برنامه‌ای دارید؟

ما در فضای مجازی هم وارد شده و بخش مشاوره را راهاندازی کرده‌ایم اما اینکه بخواهیم با همه سایت‌های فعال در زمینه مشاوره و نظام وظیفه برخورد کنیم فضایی دست نیافتنی است و این امکان وجود ندارد اما با توجه به اینکه زیرساخت‌های لازم را ایجاد کرده‌ایم و به فوریت هم جواب مردم را می‌دهیم، توقع داریم از خودمان بپرسند تا ما بهتر راهنمایی کنیم. افرادی وجود داشتند که به سایت ما مراجعه کرده‌اند و حتی فکر نمی‌کردند موضوعی باشد به آنها تعلق گیرد اما در حین مشاوره و از طریق مشاوران ما راهنمایی شده و مواردی که حق آنها بوده و می‌توانستند از آن استفاده کنند به آنها منتقل شده است در حالی که سایت‌های گوناگون مطالب ضعیفی را ارائه می‌دهند. با یک جست‌وجوی ساده متوجه می‌شویم که چقدر مطالب ضد و نقیضی بیان می‌کنند، یک سایت درباره موضوعی اظهارنظری را منتشر کرده که سایت دیگر درباره همان موضوع نظر دیگری ارائه کرده است.

■ **شنیده‌ها حاکی از آن است که موضوع سربازی حرفه‌ای در بودجه امسال مطرح شده و برخی رسانه‌ها این موضوع را به طور خاص دنبال می‌کنند. آیا برای عملیاتی شدن این نوع از خدمت سربازی برنامه‌ریزی صورت گرفته است؟**

لازم است یک توضیح کلی در این باره ارائه شود. اگر ما می‌خواهیم درباره موضوعی صحبت کنیم باید تعریف عملیاتی نسبت به آن داشته باشیم یعنی سرباز حرفه‌ای که در برخی رسانه‌ها مطرح می‌شود

ارژنتی‌های

می‌دانند، نظر شما در این باره چیست؟

اگر در سیستم رایانه‌ای بسا واژه تبعیض از این موضوع یاد کنید به طور حتم بسا چندین هزار نظر روهره می‌شوید که شمارا محکوم می‌کنند هر چیزی که در جامعه اتفاق می‌افتد نظرات متفاوتی راجع به آن مطرح می‌شود اما آنچه از نظر ما مهم است تعیین تکلیف مشمولان غایب است. ما به دنبال این هستیم که بیشترین تعیین تکلیف انجام شود. تا هر زمان که مشمول غایب وجود داشته باشد و تعیین تکلیف نشود ما باید اقدامات زیادی را انجام دهیم و آنها هم در جامعه محدودیت‌ها و محرومیت‌هایی دارند که باید اعمال شود. آنچه دولت به مجلس پیشنهاد کرد جریمه مشمولان غایب بود و از نظر ما چون تعیین تکلیف مشمولان را انجام می‌دهد اجرای آن را مناسب می‌دانیم البته آنقدر نمی‌خواهیم وارد این موضوع شویم که این تبعیض است یا نه. به نظر می‌رسد تعیین تکلیف به سرعت انجام می‌شود که برای ما مفید است.

■ **اما در همین شرایط هم برخی افراد غایب توان پرداخت جریمه رایالی را ندارند، تکلیف این گروه از غایبان چیست؟**

به هر حال میزان جریمه به شکلی است که بیشتر نفراتی که در این طرح وارد می‌شوند بتوانند از عهده پرداخت آن برآیند. باید دید میزان ثبت‌نام‌ها چطور است و چند نفر از چه گروه‌هایی یا از چه شهرهایی با چه وضعیت مالی از این طرح استقبال می‌کنند. اینکه مطرح شود تنها پولدارها هستند که این موضوع را دنبال می‌کنند منطقی نیست چون تعداد زیادی به دنبال تعیین تکلیف سربازی خود هستند و این از نظر ما خوب است.

■ **از جمله دغدغه‌های خانواده‌ها بحث خوراک و پوشاک و معیشت فرزندانشان در دوران سربازی است، وضعیت زیست سربازان در حال حاضر به چه کیفیتی است؟**

زمانی همه از خوراک می‌نالیند اما در حال حاضر خوراک ما با سربازان یکی است. آنچه من می‌خورم سرباز هم می‌خورد. زمانی مصطلح بود که به سرباز آشن خود می‌گفتند اما هم اکنون آشن در پادگان پیدا نمی‌شود. بیشترین اعتبار به خوراک و پوشاک تعلق می‌گیرد و تلاش می‌کنیم زیست سربازان را بهبود دهیم. در مقطعی افزایش ۲برابری اعتبارات خوراک را داشتیم که غذا بسیار با کیفیت‌تر شد و لازم است خانواده‌ها با محیط آشناتر شوند تا این دیدگاه‌ها درست شود. در حال حاضر وضعیت خیلی تغییر کرده و نسبت به ۳۰سال پیش قابل مقایسه نیست و غذایی‌ها و آشپناگاه‌ها کیفیت بالایی دارند. من نمی‌گویم غذای ما همتراز غذای منزل است اما به هر حال برای جایی که جمعی زندگی می‌کنند کیفیت بسیار خوب شده است. باید در نظر گرفت چارچوبی که ما در یک کار جمعی رعایت می‌کنیم با محیط خانه متفاوت است. گروه کوهنوردی که به کوه می‌روند غذایی که حمل می‌کنند غذای رستوران نیست، مکان استراحت آنها هتل نیست. اضبط از مسیر از قبل تعریف می‌شود تا سالم از ابتدای کوه به قله برسند و بازگردند، کار جمعی قاعده و قانون خود را دارد تا سلامتی تضمین شود. اینکه سالانه صدهاهازار مشمول وارد پادگان‌ها می‌شوند و ۹۹/۹درصد آنها سالم ترخیص می‌شوند این آمار به خوبی نشان می‌دهد که مراقبت از سلامت سربازان تا چه حد جدی است. پس همه افرادی که در نیروهای مسلح هستند سرباز را همکار و دوست می‌بینند و توجه دارند که به سلامت این دوران را طی کنند.

■ **طرحی که پیش از این با عنوان خوشایندسازی سربازی مطرح می‌شد در حال حاضر پیگیری می‌شود یا از دستور کار خارج شده است؟**
این طرح همچنان در دستور کار است و دنبال می‌شود. باید دائم اتفاق افتد چون ترکیب همیشه در حال تغییر است. من ممکن است در نیروهای مسلح ۳۰سال خدمت کنم اما در این مدت ۱۵گروه سرباز ترخیص می‌شوند پس باید دائم وضعیت آنها رصد شود. در حال حاضر به صورت مداوم موضوعاتی که می‌تواند سربازی را خوشایند کند و خدمت را راحت‌تر کند بررسی می‌شود و جلسات گوناگونی در این باره اشکالی می‌گیرد تا طرح‌های لازم در نیروهای مسلح اجرا می‌شود.

■ **تازه‌ترین اقداماتی که سازمان وظیفه عمومی ناجا برای خوشایندسازی سربازی انجام داده، چیست؟**
ما همه خدمات را از حالت حضوری خارج می‌کنیم و تلاش کردیم افراد خیلی نگران آمدن و رفتن نباشند. در مقطعی تاریخ اعزام را در یک فرجه زمانی به افراد سربدم تا خودشان عنوان کنند در چه روزی می‌خواهند اعزام شوند. این موضوع خیلی از مشکلات را حل کرد. پیش از این چون اختیاری برای این کار نداشتند با مشکل مواجه می‌شدند که در راستای خوشایندسازی این برنامه در دستور کار قرار گرفته است. کار جدیدی که برای متخصصان و تحصیلکرده‌ها انجام می‌شود این است که آنها بتوانند رزومه خود را ارائه کنند و عنوان کنند در چه زمینه‌ای فعالیت کرده‌اند تا با توجه به تخصص و علاقه خود به‌کارگیری شوند.

دوشنبه ۱۷ فروردین ۱۳۹۴

بیش‌جامعه

مدیرکل اعزام سازمان حج و زیارت مطرح کرد
بازگشت صدور روادید عمره به حالت عادی



مدیرکل برنامه‌ریزی، پذیرش و اعزام سازمان حج و زیارت از بازگشت اعزام عمره‌گزاران ایرانی به روند عادی و اعزام روزانه ۳ هزار و ۵۰۰ زائر به سرزمین وحی خبر داد. به گزارش مهر، حسن سرخوش، مدیرکل پذیرش و اعزام سازمان حج و زیارت با اعلام این مطلب گفت: خوشبختانه روند صدور روادید در سفارت و کنسولگری عربستان عادی شده و روزانه (به تعداد روزهای کاری هفته) ۵ هزار روادید برای زائران ایرانی صادر می‌شود. وی بیان داشت: مشکل خاصی برای اعزام زائران نیست و زائران طبق جدول پروازی برای عمره به عربستان اعزام می‌شوند. مدیرکل برنامه‌ریزی، پذیرش و اعزام سازمان حج و زیارت همچنین درباره وضعیت زائران بازمانده از عمره نوروز امسال به دلیل تعلل سفارت و کنسولگری عربستان در صدور روادید به بهانه نداشتن تعداد کافی پرسنل اظهار کرد: در پروازهای رجب، شعبان و رمضان به تناسب خالی بودن ظرفیت کاروان‌ها به این زائران پیشنهادهایی می‌شود تا تاریخ مورد نظر را برای انجام این سفر در سال ۹۴ انتخاب کنند. در صورتی که تمایل نداشتند، اولویت آنها برای اعزام در نوروز ۹۵ محفوظ است.

■ ■ ■

رئیس سازمان غذا و دارو اعلام کرد راه‌اندازی سامانه رهگیری دارو
معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو از راه‌اندازی سامانه ردیابی و رهگیری کالاهای سلامت‌محور در حوزه دارو و غذا به‌عنوان مهم‌ترین برنامه این سازمان در سال جاری نام برد. رسول دیناروند، معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو به موضوع داروهای تقلبی و قاچاق اشاره کرد و افزود: متأسفانه وجود داروهای قاچاق و تقلبی، یکی از مشکلات و چالش‌های پیش روی حوزه سلامت است که باید تا حد امکان با آن برخورد کرد. وی، راه‌اندازی این سامانه ردیابی و رهگیری کالاهای سلامت‌محور در حوزه غذا و دارو را مهم‌ترین برنامه سازمان غذا و دارو دانست و به مهر گفت: راه‌اندازی این سامانه در سال گذشته کلید خورد و امسال اجرایی خواهد شد. دیناروند عنوان کرد: با راه‌اندازی این سامانه، همه فرآیندهای صدور مجوز تولید و واردات به صورت الکترونیکی انجام خواهد شد و همین‌موضوع باعث می‌شود تا جلوی بسیاری از تخلفات اداری گرفته شود. معاون وزیر بهداشت از شناسایی آلایندها و تقلبات غذایی از طریق این سامانه خبر داد و یادآور شد: وجود کد رهگیری روی همه کالاهای سلامت‌محور از توزیع و عرضه کالای قاچاق و تقلبی در بازار داخلی کشور جلوگیری می‌کند.

برنامه‌ریزی برای استخدام ۵ هزار معلم

قول استخدام ۵ هزار نیرو در آموزش و پرورش را از طریق ماده ۲۸ اساسنامه دانشگاه فرهنگیان از سازمان مدیریتست و برنامه‌ریزی گرفته‌ایم. به گزارش مهر، علی‌اصغر فانی، وزیر آموزش و پرورش با بیان این‌س مطلب از صدور احکام رتبه‌بندی معلمان از اول مهر خبر داد و افزود: براساس این طرح معلمان به رتبه‌های پایه ارشد، خیره و عالی تقسیم می‌شوند و درصدد افزایش مهارت‌های حرفه‌ای خود برمی‌آیند. وی گفت: شاخص‌های رتبه‌بندی معلمان را تا شهریور مشخص می‌کنیم و به تصویب دولت خواهیم رساند. فانی خاطر نشان کرد: برای اجرای زودتر طرح رتبه‌بندی معلمان این طرح را در دولت تصویب کردیم اما در صورت اصرار مجلس شورای اسلامی برای قانونی شدن این طرح دولت این آمادگی را دارد که طرح را برای تصویب به مجلس ارائه کند. وزیر آموزش و پرورش به جذب نیرو در آموزش و پرورش اشاره کرد و یادآور شد: قول استخدام ۵ هزار نیرو در آموزش و پرورش را از طریق ماده ۲۸ اساسنامه دانشگاه فرهنگیان از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گرفته‌ایم و بزودی آزمون استخدامی برگزار خواهیم کرد و اولویت استخدام با مریمان پیش‌دبستانی خواهد بود.

کوتاه‌گوینا

■ مسعود سلطانی‌فر، رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری از مسافرت ۱۵ میلیون ایرانی در نوروز ۹۴ خبر داد.
■ به گفته محمداسماعیل اکبری، رئیس مرکز تحقیقات سرطان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی ۱۴ درصد سرطان‌های در کشور مربوط به سرطان کودکان است
■ پیمان سنندجی، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران از ورود ۶۴ دستگاه اتوبوس برقی جدید تا پایان فروردین‌ماه امسال به خیابان‌های پایتخت خبر داد.